



सी.एस.आई.आर. – केन्द्रीय भवन अनुसंधान संस्थान,  
CSIR-CENTRAL BUILDING RESEARCH INSTITUT  
वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद का एक स्थाई संघटक  
(Council of Scientific & Industrial Research)  
रूड़की – 247667  
ROORKEE - 247 667  
(Website:www.cbri.res.in)



**विज्ञापन संख्या : CSIR – CBRI – 02/2021 का शुद्धि-पत्र- II**

**Corrigendum-II to Advertisement No. : CSIR-CBRI – 02/2021**

ऑन लाइन आवेदन प्राप्त करने की अन्तिम तिथि **17.08.2021 तक बढ़ायी गई।**

Last date for receipt of online applications extended upto : 17.08.2021

इस संस्थान के विज्ञापन संख्या सीएसआईआर – सीबीआरआई – 02/2021, जो हमारी वेबसाइट [www.cbri.res.in](http://www.cbri.res.in) पर अपलोड किया गया है, के आंशिक संशोधन में बिन्दु संख्या 2 के शीर्षक "छूट" के नीचे बिंदु संख्या 'c' को निम्नलिखित से प्रतिस्थापित किया जाये –

In partial modification of this Institute Advertisement No. CSIR-CBRI-02/2021 uploaded on our website : [www.cbri.res.in](http://www.cbri.res.in), Point No. 'c' below Point No. 2 under caption : "Relaxations" may be replaced with the following -

- (i) सीएसआईआर कर्मचारियों के लिए कोई आयु सीमा नहीं है बशर्ते कि उनके पास निर्धारित योग्यता हो।  
There is no age limit for CSIR employees provided they possess the prescribed qualification.
- (ii) केन्द्र सरकार/स्वायत्त निकायों/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों में तीन साल की सतत सेवा वाले विभागीय उम्मीदवारों को आयु में 40 वर्ष (अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के लिए 45 वर्ष) तक छूट स्वीकार्य होगी।  
Departmental candidates with three years continuous service in Central Government / Autonomous bodies / PSUs age concession is admissible upto 40 years of Age (45 years for SC/ST).

यह छूट इस शर्त के अधीन है कि समूह सी सेवाओं में सीधी भर्ती के पद एक ही लाइन या संबद्ध संवर्ग में है तथा जहाँ यह सम्बन्ध स्थापित किया जा सके कि किसी विशेष पद पर पहले से प्रदान की गई सेवा पद के कर्तव्यों के कुशल निर्वहन के लिए उपयोगी होगी।

This concession is subject to the condition that the direct recruitment posts in Group C services are in the same line or allied cadres and where a relationship could be established that the service already rendered in a particular post will be useful for the efficient discharge of the duties of post.

विज्ञापन में निर्धारित अन्य निबन्धन एवं शर्तें अपरिवर्तित रहेंगी।

Other terms and conditions stipulated in the Advertisement under reference will remain unchanged.

वरिष्ठ प्रशासन नियन्त्रक  
Sr. Controller of Administration